Büyük de
desi Humeyd'e nisbette Humeydi, aslen
Yemen'in Ezd kabilesinden olması sebe
biyle Ezdi, doğduğu yere nisbette Mayur
ki nisbeteriyle anılır. Küçükyaşta Kur'an'ı
ezberledi ve babası tarafından hadis
meclislerine götürüldü. Ebü'l-Kasım As
bağ b. Raşid ve İbn Ebu Zeyd el-Kayreva
ni'den fıkıh öğrendi. 430-440 (1038-1048)
yılları arasında İbn Hazm'dan eserlerini
kıraat ve arz yoluyla okuyar ak rivayet
eden Humeydl, İbn Abdülber en-Neme
ri'den de muhtemelen bu dönemde fay
dalan dı ve ardından ilim seyahatlerine
başladı. 448'de (1057) hacca gitti; ardın
dan Dımaşk, Mekke, Medine, Kahire. Dim
yat, Kayrevan.

vab da Riyad'da beş ciltlik başka bir neş
rini gerçekleştirmiştir (Muhyiddin Atıy
ye v.dğr., I, 255). Z. Ce~vetü1-muf.<tebis*
ii ıikri vülô.ti (fi tarfl]i 'ulema'i)'l-Ende
lüs. İ bnü'l-Farad'i'nin (ö. 403/1013) Tô.ri
l]u <ulemô.'i 'l-Endelüs adlı eserine yazı
lan zeyillerin ilki olan eserde Endülüs'ün
fethinden (92/711) 450 (1 058) yılına ka
dar gelen siyasi ve kültürel tarihi ince
lenmektediL Muhammed Tav'it et-Tan
ci (Kahire 1372/1952). bir komisyon (Ka
hi re 1966) ve İ brahimel-Ebyari (Beyrut
1403/1983, 1404/1984, 1410/1989) tarafın

dan üç ayrı n eş ri yapılmıştır. 3. Teshilü 's
sebil ila te<allümi't-tersil. Güzel konuş
ma ve yazmada, dualarda, tebrik, teselli
ve t aziyelerde uyulması gereken kuralla
rı örnekleriyle anlatan eserin Topkapı Sa
rayı Müzesi Kütüphanesi'ndeki nüshası
nın (III. Ahmed. nr. 235 ı) tıpkıbasımı Fu
at Sezgin tarafından gerçekleştirilmiştir
(Frankfurt 1405/1985) . 4. Tefsiru garibi
md fi'ş-ŞaJ:ıiJ:ıayn. Ravilerin adları esas
alınarak telif edilen eser Zübeyde Mu
hammed Said Abdülaziz tarafından ya
yım lanmıştır (Kahire 1415/1995). 5. eı
Zehebü'l-mesbuk ii va<?i'l-müWk. Me
lik ve emirlere nasihat amacıyla yazılan
eseri Ebu Abdurrahman b. Akil ez-Zahiri
ve Abdülhalim üveys neşretmiştir (Ri
yad 1402/1982). 6. Teıkiretü'l-Ijumey

di. Müellifin arkadaşları ve ta! e beleri için
seçtiği ahlaki ve edebi metinleri ihti
va eden eser. EbG Abdurrahman b. Akli
ez-Zahiri tar.afından eı-Zal]ire mine'l
muşannefô.ti'ş-şagire adlı kitap içinde
yayımlanmıştır (Riyad 1401/!981, 1403/
1983). 7. Merô.tibü'l-cezô.' yevme'l-]fı
yô.me <ald md cd'et bihi nuşuşü'l-I):ur
'ô.n ve's-süneni'ş-şô.bite <an Resulillô.h
(nşr. EbG Abdurrahman b. Akil ez-Zahi ri,
Riyad 1401/1981 ). 8. Man?U.me dô.liyye
fi'n-na]fz <ald men <a.be'l-f:ıadiş ve eh
lehu. Gotha Kütüphanesi'nde bir nüs
hası bulunmaktadır (Brockelmann, GAL
Suppl., I, 579). 9. Bülgatü'l-müsta<cel
if ma<rifeti cümel mine't-tô.ril]. İslam'ın
başlangıcından 487 (1094) yılına kadarki
tarihini ele alan eserin (Keş{ü '?·?unün, ı,

252) günümüze ulaşıp ulaşmadığı bilin
memektedir.

Humeyd'i'ye nisbet edilen diğer eserler
de şunlardır: el-Müteşô.bih ii esmô.'i'l
fevô.kih, Kitô.bü Nevô.diri'l-etıbbô.',
Cüz'ü'l-al]bô.r ve'l-eş<ô.r, el-Emô.ni'ş